Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая 2017 г. N 43

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОЙ (ГОРЯЧЕЙ)
ВОДЫ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ
ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме", Положением о Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 N 432, Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике постановляет:
1. Утвердить на территории Смоленской области нормативы потребления холодной (горячей) воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, выполненные расчетным методом, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 17.05.2013 N 195 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по водоснабжению на общедомовые нужды на территории Смоленской области".
3. Постановление вступает в силу с 1 июня 2017 года.

Начальник Департамента
О.А.РЫБАЛКО

Приложение
к постановлению
Департамента
Смоленской области
по энергетике,
энергоэффективности,
тарифной политике
от 19.05.2017 N 43

[bookmark: P32]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОЙ (ГОРЯЧЕЙ) ВОДЫ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Этажность
	Норматив потребления холодной воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
	Норматив потребления горячей воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	от 1 до 5
	0,028
	0,028

	от 6 до 9
	0,020
	0,020

	от 10 до 16
	0,021
	0,021

	2.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	от 1 до 5
	0,026
	x

	от 6 до 9
	0,009
	x

	от 10 до 16
	0,010
	x

	3.
	Многоквартирные дома без водонагревателей, с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, оборудованные раковинами, мойками и унитазами
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	от 1 до 5
	0,030
	x

	от 6 до 9
	0,021
	x

	от 10 до 16
	0,020
	x

	4.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного водоотведения
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	от 1 до 5
	0,037
	x

	5.
	Многоквартирные дома без водонагревателей, с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, оборудованные раковинами, мойками, унитазами и ваннами
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	от 1 до 5
	0,028
	x

	от 6 до 9
	0,015
	x

	от 10 до 16
	0,019
	x

	6.
	Многоквартирные дома с водонагревателями, централизованным холодным водоснабжением, без централизованного водоотведения
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	от 1 до 5
	0,024
	x

[bookmark: _GoBack]